令和7年３月１日

所沢剣道連盟各団体長様
所沢市立中学校剣道部顧問様
所沢市内高等学校剣道部顧問様

[bookmark: _Hlk129084579]所沢市剣道連盟
会長　豊島　　和

[bookmark: _Hlk129084547]　第７４回所沢市青少年剣道大会のご案内

　標記大会について、下記のとおり実施いたしますのでご案内申し上げます。
記
　１　日　時　　令和7年５月５日（月・こどもの日）
受付　9：00～　開会式　10：00～
　２　会　場　　所沢市民体育館
　３　主　催　　所沢市剣道連盟
　４　共　催　　所沢市スポーツ協会（予定）
　５　後　援　　所沢市・所沢市教育委員会（予定）
　６　協　賛　　小手指武道具（予定）
７　種　目
1 　個人戦（トーナメント戦方式）
ア　小学３年以下・４・５・６年生の各部門（男女の別なし・園児不可）
イ　中学生１～３年生男女別の各部門
ウ　高校生男女の部
※　参加人数により試合形式を変更する場合があります。
2 　小学生団体戦（所沢市剣道連盟加盟団体のみ）
ア　３人制（４年生以上、男女別なし）各団体２チームまで
イ　３名揃わない場合、他団体との合同チーム編成を可とする。
ただし、合同チームの出場は１チームまでとします。
８　参加資格
1 　所沢市剣道連盟加盟団体の小・中・高校生会員
2 　所沢市立中学校剣道部員
3 　所沢市内高等学校剣道部員
4 　所沢市剣道連盟に加盟していない所沢市内在住・在学の小・中・高校生
９　参加費
1 　５００円（参加賞、保険代を含む）
2 　参加費は申込みと同時に振込をお願いします。振込先は事務局です。
　なお、参加資格⑷の場合、参加費は当日受付で徴収させていただきます。
3 　領収書が必要な団体は事前に事務局へメールにてお知らせください。大会当日受付にてお渡しします。（事前申請のない場合は発行できません）

１０　表　彰
各部門ベスト８（敢闘賞）までを表彰します。
なお、参加申込者数が１６名以下の部門は、敢闘賞を設けません。また、団体試合については敢闘賞を設けません。
１１　審判員
　　　審判員は剣道三段以上受有者を各団体３名以上派遣してください。中学校・高校についても可能な限り審判員の派遣をお願いします。
１２　係　員
(1) 各団体３人派遣してください。また、中学・高校についても多くの係員派遣をお願いします。
(2) 可能な限り係員経験者を派遣していただくようお願いします。
(3) 参加者多数の場合は人数を調整させていただきます。
１３　申込先
　　所沢市剣道連盟事務局　　伊藤正和
　　メール　　tokokenjimu@jcom.zaq.ne.jp

１４　申込締切
1 　令和7年４月１０日（木）必着
2 　添付ファイルの「２０２４青少年大会参加申込書」に必要事項を入力し、上記申込先に送信して下さい。
また、参加資格(4)の方は「一般参加申込書」を使用してください。
3 　学年は新学年を記入してください。大会当日学年違いのあった場合は失格となりますのでご注意ください。
4 　ファイルの内容は改変しないようお願いします。
5 　ファイル名は下記のとおりとし送信して下さい。
　　　例　「【○○剣友会・〇〇道場・○○学校】２０２５青少年大会参加申込書」
6 　トーナメント表、賞状に記載される氏名等は、ファイルに入力した文字が反映されます。入力ミスがないようお願いします。
１５　その他
1 　所沢市民体育館の駐車場は約２００台（他団体の使用もあるため）です。極力乗り合わせにてご来場ください。
2 　館内の下駄箱は使用できません。靴用ビニール袋を用意し、各自が保管して下さい。選手・応援者もすべて２階からの入退場になります。
3 　アリーナ以外の館内では上履きを使用してください。
4 　本大会に参加する全ての者は、大会開催中における写真等について、所沢市剣道連盟のホームページ、新聞等に掲載することを了承するものとみなします。
5 　個人戦小学６年生のベスト８及び個人戦小学５年生のベスト４進出者にて、令和７年７月１９日開催予定の第２０回全日本都道府県対抗少年剣道優勝大会埼玉県予選会出場者選考会を行います。
6 　個人戦において、部門毎の参加者数が２名以下の場合、当該部門は中止とさせていただきます。
7 　役員・審判員・係員の方には昼食を準備させていただきます。

１６　注意事項
1 　参加申込ファイルの学年は令和６年４月１日時点の新学年で入力してください。
2 　入館後、団体毎に受付を行い、欠席がある場合は受付係に申し出てください。
3 　災害等発生時や感染症流行の影響で大会開催不可能と判断された場合については、各団体へのメール配信並びに連盟ホームページにてお知らせします。
１７　大会出場および運営にあたって
1 [bookmark: _Hlk44071809]　市民体育館への入場時間は厳守してください。
2 　選手並びに関係者は大会当日朝に検温してください。体温が３７．１度以上は出場できません。また、入館もできません。
3 　館内でのマスクの着用は各家庭・個人の判断でお願いします。
4 [bookmark: _Hlk44071836][bookmark: _Hlk55907853][bookmark: _Hlk44420883][bookmark: _Hlk44071843]　選手は面マスクまたは家庭用マスクを持参してください。また、試合中は面マスクまたはマウスシールドを着用してください。
5 [bookmark: _Hlk44071856]　全日本剣道連盟「主催大会実施にあたっての感染拡大予防ガイドライン」及び「所沢市剣道連盟剣道大会ガイドライン」により実施しますので、事前に確認し、選手への指導を十分にしてください。
１８　問合先
　　所沢市剣道連盟事務局　　伊藤正和
　　メール　　tokokenjimu@jcom.zaq.ne.jp
　　※問い合わせはすべてメールにてお願いします。